alterações em sua estrutura ao longo dos anos. 

Nesse sentido, a CR Diementz optou por encerrar as atividades não lucrativas, 

ocasionando na redução da sua operação, a qual contava, na apuração de abril/2023, 

com 36 (trinta e seis) lojas ativas além da filial e 189 (cento e oitenta e nove) 

funcionários. 

Acerca da parte societária, registra-se que se trata de pessoa jurídica de direito 

privado, cuja matriz é inscrita no CNPJ sob o n.° 03.880.277/0001-44, com sede na Rua 

Martin Luther, n. 30, Estação Portão, Portão/RS, CEP.: 93.180-000.

[...]

pagamentos que já tiverem sido realizados em data anterior. 

10.1. Da proposta de pagamento: Créditos trabalhistas  

(Classe I) 

Os credores Trabalhistas (Classe I) detentores de créditos incontroversos serão 

pagos da seguinte forma: 

a) Créditos limitados a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais): 

Será pago o valor integral dos créditos habilitados, em até 24 (vinte e 

quatro) meses a contar da homologação do plano de recuperação 

judicial aprovado em assembleia geral de credores, através de geração 

de caixa e resultado da alienação de bens dentro do prazo limite;

[...]

b) Demais créditos: serão pagos com carência de 24 (vinte e 

quatro) meses, a contar da data de homologação do plano aprovado 

em assembleia geral de credores, o valor correspondente a 25% (vinte 

e cinco por cento) do valor do seu crédito em até 168 (cento e sessenta 

e oito) parcelas mensais e sucessivas. 

Os credores da classe III com créditos acima de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 

ainda poderão optar pelas seguintes condições, considerando prazo de carência em 24 

(vinte e quatro) meses a contar da data de homologação do plano de recuperação

[...]

10.4. Da proposta de pagamento – Créditos de Microempresa ou 
Empresa de pequeno porte (Classe IV) 

Os credores enquadrados como microempresas ou empresa de pequeno porte 

(Classe IV) serão pagos da seguinte forma: 

a) Créditos limitados até R$ 19.000,00 (dezenove mil reais): serão 

pagos após período de carência de 24 (vinte e quatro) meses, a contar 

da homologação do Plano de Recuperação Judicial aprovado em 

assembleia geral de credores, o valor integral habilitado na presente 

recuperação judicial, em até 24 (vinte e quatro) parcelas.

[...]

b) Demais créditos: serão pagos com carência de 24 (vinte e 

quatro) meses, a contar da data de homologação do plano aprovado 

em assembleia geral de credores, o valor correspondente a 25% (vinte 

e cinco por cento) do valor do seu crédito em até 168 (cento e sessenta 

e oito) parcelas mensais e sucessivas. 

Os credores da classe IV com créditos acima de R$ 19.000,00 (dezenove mil 

reais), ainda poderão optar pelas seguintes condições, considerando prazo de carência 

em 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de homologação do plano de recuperação 

judicial. 

a) Receberá o valor correspondente a 15% (quinze por cento) do

[...]

5002260-43.2023.8.21.0019/RS -Vara Regional Empresarial 
da Comarca de Novo Hamburgo

 

CERTIFICO que, por determinação do Juiz(a) da Vara do Trabalho
de Guaíba nos autos do processo acima identificado, as partes favorecidas tem direito
a habilitar os seguintes valores, totalizando R$ 106.662,22 (cento e seis mil seiscentos e
sessenta e dois reais e vinte e dois centavos), com acréscimos legais, a partir de 30/01

, conforme certidão de cálculo de ID f3ecb96:/2023

 

Assinado eletronicamente por: BRUNA GUSSO BAGGIO                                           - Juntado em: 26/06/2023 16:59:49 - 35b9d12

RECLAMANTE: EDGAR SOARES DE BARROS: R$ 85.663,23 (oitenta e cinco mil 
seiscentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos);
Advogado do RECLAMANTE: LEANDRO KONRAD KONFLANZ: R$ 15.464,25 (quinze 
mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos);
Angelo Marcelo Zanotelli Gabriel (contador  - liquidação): R$ 5.534,74 (cinco ad hoc
mil quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos).
 

CERTIFICO por fim que, no uso de minhas atribuições legais,